
 МБОУ СОШ №2  МО  «Барышский район»     

ПРИКАЗ
01.09.2020                                        № 230
г. Барыш

Об  утверждении календарного 
 учебного графика

На основании  Плана работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный учебный график на 2020-2021 учебный год             
( Приложение1)
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Я. В. Чиркова



                    
                           Приложение 1 
 

 
 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза Е.М.Молчанова» 

муниципального образования 

«Барышский район» Ульяновской области

на 2020-2021 учебный год

                                                    РАССМОТРЕН и ПРИНЯТ 
                                                    на заседании педагогического совета
                                                   протокол № 17 от 28.08.2018

 



Общие положения
        Настоящий  Календарный  учебный  график  регламентирует  порядок
организации  и  осуществления  образовательной  деятельности   по  основным
образовательным  программам  МБОУ  СОШ  №2  МО  «Барышский  район»  в  2020-2021
учебном году и разработан на основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ  «Об  Образовании  в  Российской  Федерации»,  Порядка  организации  и
осуществления  образовательной  деятельности  по  основным  общеобразовательным
программам,  утверждённым  приказом  Министерства  образования  и  науки  РФ  от
30.08.2013  №1015»,  Постановления  Главного  государственного  врача  Российской
Федерации от 29.12.2010 №189 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации  обучения  в  общеобразовательных  учреждениях»,  письма   Министерства
просвещения и воспитании Ульяновской области   от 18.08.2020 № 73- ИОТ В01/5516 исх
" Об организации 2020-2021 учебного года",   лицензии на право ведения образовательной
деятельности  (серия  73Л01  №  001830  от  12.03.2018  г.,  регистрационный  №  3286  ),
свидетельства о государственной аккредитации (серия 73А01 №0001003 от 03.10.2018 г.,
регистрационный номер 3086), Устава Школы, решения педагогического совета № 17 от
28.08.2020

        
Продолжительность учебного года

Начало учебного года – 01 сентября 2020 года.
Окончание учебного года:
для учащихся 1, 9,11 классов -25 мая 2021 года
для учащихся 2- 8, 10 классов - 31 мая 2021 года.

Количество учебных недель  в году
1 классы – 33 учебные недели.
2-11 классы – 34 учебные недели
 

Форма обучения – очная, обучение по общеобразовательным программам на дому.

                            Режим занятий учащихся
     Школа  работает  в  одну смену  по графику  пятидневной рабочей  недели  с  двумя
выходными днями. 
Учебные занятия начинаются:    
в 1 -4 классах- 8 часов 00 минут;
в 5-11 классах- 8часов 50 минут. 

                                   Расписание звонков в 1 классе
1четверть

Режимное
мероприятие

Начало урока Окончание Длительность
перемены

1 урок 08:00 08:35 15 мин
2 урок 08:50 09:25 20 мин

Динамическая
пауза

09:45 10:25 20 мин

3 урок 10:45 11-20

2 четверть



Режимное
мероприятие

Начало урока Окончание Длительность
перемены

1 урок 08:00 08:35 15 мин
2 урок 08:50 09:25 20 мин

Динамическая
пауза

09:40 10:25 20 мин

3 урок 10:45 11-20 25 мин
4 урок 11:45 12:20

3-4 четверть
Режимное

мероприятие
Начало урока Окончание Длительность

перемены
1 урок 08:00 08:40 10 мин
2 урок 08:50 09:30 15 мин

Динамическая
пауза

09:45 10-25 20 мин

3 урок 10:45 11-25 20 мин 
4 урок 11:45 12:25 20 мин

5урок
12-45 13-25 45 мин

                         Расписание звонков во 2- 4 классах
Понедельник:

Режимное
мероприятие

Начало урока Окончание Длительность
перемены

Час общения 8.00 8.30 10 мин.
1 урок 8-40 9.20 10 мин.
2 урок 9.30 10.10 20 мин.
3 урок 10.30 11.10 20 мин.
4 урок 11.30 12.10 20 мин.
5 урок 12.30 13.10 20 мин.
6 урок 13.30 14.10 45 мин
7 урок

Вторник-пятница
Режимное

мероприятие
Начало урока Окончание Длительность

перемены
1 урок 08:00 08-40 10 мин
2 урок 08-50 09: 30 15 мин
3 урок 09-45 10:25 20 мин
4 урок 10:45 11:25 20 мин
5 урок 11:45 12:25 20 мин
6 урок 12:45 13:25 45 мин
7 урок

                     
    Расписание звонков в 5-11 классах
Понедельник:

Режимное
мероприятие

Начало урока Окончание Длительность
перемены

Час общения 8-50 9.20 10 мин.



1 урок 9.30 10.10 20 мин.
2 урок 10.30 11.10 20мин.
3 урок 11.30 12.10 20 мин.
4 урок 12.30 13.10 20 мин.
5 урок 13.30 14.10 10 мин
6 урок 14.20 15.00 10 мин
7 урок 15.10 15.50 45 мин.

Вторник-пятница
Режимное

мероприятие
Начало урока Окончание Длительность

перемены
1 урок 08-50 09: 30 15 мин
2 урок 09:45 10:25 20 мин
3 урок 10:45 11:25 20 мин
4 урок 11:45 12:25 20 мин
5 урок 12:45 13:25 10 мин
6 урок 13:35 14:15 10 мин
7 урок 14:25 15:05 45 мин

Особенности организации учебных занятий в 1 классах.
Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных

требований:
-  в первом триместре — по 3 урока продолжительностью 35 минут;
-  во втором триместре — по 4 урока продолжительностью 35 минут;
-  в третьем триместре — по 4 урока продолжительностью 40 минут;
-  обучение  проводится  без  балльного  оценивания  знаний  учащихся  и  домашних

заданий;
-  в середине учебного дня (после второго урока)  проводится  динамическая  пауза

продолжительностью 40 минут.
Предельно допустимая нагрузка

1 кл 2 кл 3 кл 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл

21 23 23 23 29 30 32 33 33 34 34

Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной недели

Дни
недели

1
а

1
б

2
а

2
б

3
а

3
б

4
а

4
б

5
а

5
б

6
а

6
б

7
а

7
б

8
а

8
б

9
а

9
б

1
0

11

понедельни
к

4 4 4 5 4 4 4 4 6 6 6 6 7 7 7 6 6 6 7 7

вторник 4 4 5 4 5 5 5 5 7 6 6 6 6 7 7 7 7 7 7 6
среда 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 7 6 7 6 6 7 7 7
четверг 4 5 5 4 5 5 5 4 6 7 6 6 6 6 7 7 7 7 6 7
пятница 4 4 4 5 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 5 7 7 6 7 7

Продолжительность учебных триместров в учебном году

1 классы
четверти дата Продолжительность

(количество  учебных
недель)

начало конец

1 триместр 01сентября 2020 года 13 ноября 2020 года 10 недель 



2 триместр 23 ноября 2020 года 17 февраля 2021 года 10 недель
3 триместр 24 февраля 2021 года 25 мая 2021 года 13 недель
                                                                                                            33 недель

Продолжительность учебных триместров в учебном году
2-11 классы

четверти дата Продолжительность
(количество  учебных
недель)

начало конец

1 триместр 01сентября 2020 года 13 ноября 2020 года 10 недель 
2 триместр 23 ноября 2020 года 17 февраля 2021 года 11 недель
3 триместр 24 февраля 2021 года 31 мая 2021 года 13 недель
                                                                                                             34 недель

 Продолжительность каникул в учебном году

Классы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжитель-
ность каникул

осенние 1-11 07 октября 2020 г. 11 октября 2019 г. 5 дней
16 ноября 2020 22 ноября 2020 7 дней

зимние 1-11 30 декабря 2020 г. 10 января 2021 г. 12 дней

Дополнительная 
каникулы для 
первоклассников
неделя 

1 15 февраля 2021 г. 17 февраля 2021 г. 3 дней

зимние 1-11 18  февраля 2021 г. 23 февраля  2021 г. 6 дней

весенние 1-11 03 апреля 2021 г. 07  апреля 2021 г. 5 дней
летние 1-8,10 01 июня 2021 31 августа 2021 г. 90 дней

Дополнительные дни отдыха, связанные с   государственными праздниками
4 ноября-День народного единства
1-6 января–Новогодние каникулы
7 января- Рождество
23 февраля - День Защитника Отечества
8 марта - Международный Женский День
1 мая - Праздник Труда (День Труда)
9 мая - День Победы
12 июня - День России

Проведение промежуточной аттестации в переводных классах
Промежуточная  аттестация  во  1-8,  10  классах  проводится  в  виде  итоговых

контрольных работ в 1-6 классах, переводных экзаменов в 7,8,10 классах

Промежуточная аттестация в переводных классах (во 1-8, в 10 классах)  проводится с 11 
по 24 мая 2021  года без прекращения образовательного процесса.

Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классе
Сроки проведения государственной итоговой аттестации в 9,11 классах устанавливаются
федеральным органом исполнительной власти.

График питания учащихся



классы время посещения
ЗАВТРАК

2-4 классы 8-40, 8-45  
  5-11классы 9-25, 9-35 

ОБЕД

 классы время посещения
  1-4 классы 10-00, 10-25, 10-35 

  5-11классы
 11-25, 11-35, 12-25, 12-35, 13-25, 13-30

ПОЛДНИК

 Группа продленного дня  13-30 


	Режимное мероприятие
	Начало урока
	Окончание
	Длительность перемены
	1 урок
	08:00
	08:35
	15 мин
	2 урок
	08:50
	09:25
	20 мин
	Динамическая пауза
	09:45
	10:25
	20 мин
	3 урок
	10:45
	11-20
	Режимное мероприятие
	Начало урока
	Окончание
	Длительность перемены
	1 урок
	08:00
	08:35
	15 мин
	2 урок
	08:50
	09:25
	20 мин
	Динамическая пауза
	09:40
	10:25
	20 мин
	3 урок
	10:45
	11-20
	25 мин
	4 урок
	11:45
	12:20
	Режимное мероприятие
	Начало урока
	Окончание
	Длительность перемены
	1 урок
	08:00
	08:40
	10 мин
	2 урок
	08:50
	09:30
	15 мин
	Динамическая пауза
	09:45
	10-25
	20 мин
	3 урок
	10:45
	11-25
	20 мин
	4 урок
	11:45
	12:25
	20 мин
	5урок
	12-45
	13-25
	45 мин
	Режимное мероприятие
	Начало урока
	Окончание
	Длительность перемены
	Час общения
	8.00
	8.30
	10 мин.
	1 урок
	8-40
	9.20
	10 мин.
	2 урок
	9.30
	10.10
	20 мин.
	3 урок
	10.30
	11.10
	20 мин.
	4 урок
	11.30
	12.10
	20 мин.
	5 урок
	12.30
	13.10
	20 мин.
	6 урок
	13.30
	14.10
	45 мин
	7 урок
	Режимное мероприятие
	Начало урока
	Окончание
	Длительность перемены
	1 урок
	08:00
	08-40
	10 мин
	2 урок
	08-50
	09: 30
	15 мин
	3 урок
	09-45
	10:25
	20 мин
	4 урок
	10:45
	11:25
	20 мин
	5 урок
	11:45
	12:25
	20 мин
	6 урок
	12:45
	13:25
	45 мин
	7 урок
	Режимное мероприятие
	Начало урока
	Окончание
	Длительность перемены
	Час общения
	8-50
	9.20
	10 мин.
	1 урок
	9.30
	10.10
	20 мин.
	2 урок
	10.30
	11.10
	20мин.
	3 урок
	11.30
	12.10
	20 мин.
	4 урок
	12.30
	13.10
	20 мин.
	5 урок
	13.30
	14.10
	10 мин
	6 урок
	14.20
	15.00
	10 мин
	7 урок
	15.10
	15.50
	45 мин.
	Режимное мероприятие
	Начало урока
	Окончание
	Длительность перемены
	1 урок
	08-50
	09: 30
	15 мин
	2 урок
	09:45
	10:25
	20 мин
	3 урок
	10:45
	11:25
	20 мин
	4 урок
	11:45
	12:25
	20 мин
	5 урок
	12:45
	13:25
	10 мин
	6 урок
	13:35
	14:15
	10 мин
	7 урок
	14:25
	15:05
	45 мин

		2021-03-02T13:18:12+0400
	Чиркова Я.В.
	Я являюсь автором этого документа




